
   

                                    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

札幌市立西園小学校 

学校だより №５８０ 

 平成３０年（2018 年） 

９月３日 発行 

９月臨時号 

家庭数配付 

    

                                    

 校長  山吹 明範 

 

西園小学校校長として勤務させていただくことになりました山吹 明範（やまぶき 

あきのり）です。山崎前校長先生の突然のご逝去に伴い、9月 1日付けで着任いたし

ました。 

実は私は、平成 9年から平成 16年までの 7年間、西園小学校に在籍しておりまし

た。また山崎前校長先生とは、以前同じ小学校に勤務していたことがあり、その後

もご指導いただいていた関係でもありました。今回の着任に際しまして、西園小学

校とのつながりを感じると同時に、その重責をひしひしと感じているところでもあ

ります。 

山崎前校長先生のご遺志を引き継ぎ、微力ではありますが「ほほえみいっぱい 夢

いっぱい」の学校づくりを進めて参りたいと考えております。今後とも本校の教育

活動に変わらぬご支援とご協力をいただきますようお願い申し上げ、着任のご挨拶

といたします。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

着任のご挨拶 

校長先生・教頭先生による読み聞かせのご案内 

 9月5日（水）と12日（水）の中休みに毎年恒例の校長先生・教頭先生による全校読み聞かせを行います。

着任されたばかりの校長先生ですが、子どもたちのために…と快く引き受けてくださいました。 

 子どもたちにとって、山吹校長先生を知るきっかけになればと考えております。また、保護者の皆様もお時間

がございましたら、どうぞご参加ください。 

      
5日（水）…山吹校長先生 

12日（水）…鳥丸教頭先生 

●時間…１０：２５～１０：３５ 

●場所…視聴覚室 

 


